
Налоговые доходы

в том числе:

в том числе:

Доходы (стр. 020 + стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070
+ стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)

в том числе:
Безвозмездные денежные поступления текущего характера

Доходы от собственности

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Наименование показателя

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Сельцовская средняя общеобразовательная школа"

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,
главный администратор, администратор доходов бюджета,
главный администратор, администратор источников

финансирования дефицита бюджета

Наименование бюджета (публично-правового образования)
Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Собственный бюджет

040

060

030

на 1 января 2023 г.

3 159 367,59

-

Бюджетная

4

деятельность

-

1 078 810,95

1 078 810,95

-

-

020

050

Код
строки

010

2

150

140

120

131

100

130

КОСГУ
Код по

3

110

0503121

4717006162

042

41606430

КОДЫ

01.01.2023

383

-

распоряжении

5

-

-

- -

1 078 810,95

Средства во временном

-

3 159 367,59

Итого

6

-

-

-

1 078 810,95

-

-

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО
ИНН

Глава по БК

 по ОКТМО

по ОКЕИ



Оплата работ, услуг
в том числе:

Услуги связи

Транспортные услуги

Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Страхование

Обслуживание государственного (муниципального) долга
в том числе:

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям
в том числе:

Безвозмездные перечисления текущего характера государственным
(муниципальным) учреждениям

Наименование показателя

1

Безвозмездные денежные поступления капитального характера
в том числе:

Доходы от операций с активами
в том числе:

Доходы от выбытия активов

Прочие доходы
в том числе:

Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного
управления

в том числе:

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
сектора государственного управления и организаций
государственного сектора

Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр.
240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)

в том числе:

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе:

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

070

Код
строки

2

Бюджетная
деятельность

160

3

КОСГУ
Код по

40 174 867,47

12 123 991,95

22 589 801,45

52 298 859,42

22 050,00

4

-

22 050,00

2 058 506,64

108 215 154,34

-

2 058 506,64

090 170

172

180100

190110

195

200150

160 210

211

213

221 335 596,12

222 55 000,00

223 6 324 740,71

225 11 009 810,62

4 804 574,10226

60 079,90227

-230

215,16

215,16

190

210

170

240

241

220

6

-

22 050,00

22 050,00

335 596,12

55 000,00

6 324 740,71

11 009 810,62

4 804 574,10

60 079,90

-

215,16

215,16

-

2 058 506,64

2 058 506,64

108 215 154,34

52 298 859,42

40 174 867,47

12 123 991,95

22 589 801,45

Средства
во временном

Итого

распоряжении
5

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Форма 0503121 с. 2



Безвозмездные перечисления бюджетам
в том числе:

Социальное обеспечение
в том числе:

Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

-250

260 1 742 634,83

1 435 242,40

307 392,43266

263

230

240

-

1 742 634,83

1 435 242,40

307 392,43

-

-

-

-



Наименование показателя

1

Расходы по операциям с активами
в том числе:

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям
в том числе:

Прочие расходы
в том числе:

Налоги, пошлины и сборы

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,
законодательства о страховых взносах

Чистый операционный результат
(стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр.
350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 400)

Чистое поступление основных средств
в том числе:
увеличение стоимости основных средств

уменьшение стоимости основных средств

Чистое поступление материальных запасов
в том числе:
увеличение стоимости материальных запасов

в том числе:

БюджетнаяКод Код по
КОСГУ деятельностьстроки

2 3 4

21 710 885,34250 270

15 737 258,15271

5 973 627,19272

260 -280

270 290 9 872 758,14

291 9 827 748,00

292 45 010,14

-105 055 786,75

-105 055 786,75

-16 152 396,31

-16 269 587,70

310 5 310 749,08

41Х 21 580 336,78

201 041,39

340 5 209 704,73

300

301

310

320

321

322

360

361

Итого

6

21 710 885,34

15 737 258,15

5 973 627,19

-

9 872 758,14

9 827 748,00

45 010,14

-105 055 786,75

-105 055 786,75

-16 152 396,31

-16 269 587,70

5 310 749,08

21 580 336,78

Средства
во временном
распоряжении

5

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

201 041,39

5 209 704,73

-

-

Форма 0503121 с. 3



Наименование показателя

1

уменьшение стоимости материальных запасов
в том числе:

Чистое поступление прав пользования

уменьшение стоимости прав пользования

Расходы будущих периодов
Операции с финансовыми активами и обязательствами

(стр. 420–стр. 510)
Операции с финансовыми активами
(стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов
в том числе:
поступление денежных средств и их эквивалентов

выбытие денежных средств и их эквивалентов

БюджетнаяКод по
деятельностьКОСГУ

3 4

5 008 663,34440

-74 850,00

45Х 74 850,00

х -9 000,00

-88 903 390,44

-89 595 193,90

-88 828 770,80

1 087 109,98510

89 915 880,78610

362

строки

2

Код

410

420

372

400

432

370

430

431

Средства Итого
во временном
распоряжении

65

- 5 008 663,34

-74 850,00-

74 850,00-

- -9 000,00

- -88 903 390,44

- -89 595 193,90

-88 828 770,80-

- 1 087 109,98

- 89 915 880,78

Форма 0503121 с. 4



1

Наименование показателя Бюджетная
деятельность

4

Код поКод
КОСГУстроки

2 3

Средства Итого
во временном
распоряжении

65

Форма 0503121 с. 5

в том числе:
Чистое увеличение прочей дебиторской задолженности

увеличение прочей дебиторской задолженности

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

уменьшение прочей дебиторской задолженности
Операции с обязательствами

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:
увеличение прочей кредиторской задолженности

уменьшение прочей кредиторской задолженности

-766 423,10

417 162,84

1 183 585,94

-691 803,46

-942 963,50

78 277 064,57

79 220 028,07

480

481 560

482 660

510

830

540

541 730

542

-766 423,10

417 162,84

1 183 585,94

-691 803,46

-942 963,50

78 277 064,57

-

-

-

-

-

-

- 79 220 028,07



« »

« »

1

Резервы предстоящих расходов

Наименование показателя

(должность)

Директор

(подпись)

(подпись)

Руководитель

20 г.

Централизованная бухгалтерия

Исполнитель

20 г.

Главный
бухгалтер

деятельность
Бюджетная

251 160,04

4

(8-813-73)57247,
(телефон, e-mail)

(подпись)

КОСГУ
Код по

х

3

(должность)

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(расшифровка подписи)

560

строки
Код

2

(расшифровка подписи)

Шевелева Любовь Михайловна

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Средства

5

-

распоряжении
во временном

(подпись)

6

Итого

251 160,04

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Форма 0503121 с. 6


