ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

КОДЫ Форма по ОКУД 0503121 на 1 января 2023 г. 01.01.2023 Дата Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор доходов бюджета, по ОКПО главный администратор, администратор источников 4717006162 ИНН финансирования дефицита бюджета Муниципальное общеобразовательное учреждение "Сельцовская средняя общеобразовательная школа" Глава по БК 042 Наименование бюджета (публично-правового образования) Собственный бюджет по ОКТМО 41606430 Периодичность: годовая Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Наименование показателя	Код	Код по	Бюджетная	Средства во временном	Итого
	строки	КОСГУ	деятельность	распоряжении	
1	2	3	4	5	6
Доходы (стр. 020 + стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070					
+ стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)	010	100	3 159 367,59	_	3 159 367,59
Налоговые доходы	020	110	-	_	-
в том числе:					
Доходы от собственности	030	120	_	_	_
в том числе:					
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	1 078 810,95	_	1 078 810,95
в том числе:					
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	1 078 810,95	-	1 078 810,95
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	_	-
в том числе:					
Безвозмездные денежные поступления текущего характера	060	150	-	-	_
в том числе:	·				

					Форма 0503121 с. 2
Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Бюджетная деятельность	Средства во временном	Итого
1	2	3	4	распоряжении 5	6
Безвозмездные денежные поступления капитального характера	070	160	·	3	0
в том числе:	070	100	-	-	-
Доходы от операций с активами	090	170	22 050,00	_	22 050,00
в том числе:	070	170	22 030,00		22 030,00
Доходы от выбытия активов		172	22 050,00	_	22 050,00
Прочие доходы	100	180	_	_	····
в том числе:	100	100			
Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления	110	190	2 058 506,64		2 058 506,64
в том числе:	110	190	2 036 300,04		2 030 300,04
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций					
государственного сектора		195	2 058 506,64	-	2 058 506,64
Расходы (стр. $160 + \text{стр. } 170 + \text{стр. } 190 + \text{стр. } 210 + \text{стр. } 230 + \text{стр. } 240 + \text{стр. } 250 + \text{стр. } 260 + \text{стр. } 270)$	150	200	108 215 154,34	-	108 215 154,34
в том числе:					
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	52 298 859,42	-	52 298 859,42
в том числе:					
Заработная плата		211	40 174 867,47	-	40 174 867,47
Начисления на выплаты по оплате труда		213	12 123 991,95	-	12 123 991,95
Оплата работ, услуг	170	220	22 589 801,45	-	22 589 801,45
в том числе:					
Услуги связи		221	335 596,12	-	335 596,12
Транспортные услуги		222	55 000,00	-	55 000,00
Коммунальные услуги		223	6 324 740,71	-	6 324 740,71
Работы, услуги по содержанию имущества		225	11 009 810,62	-	11 009 810,62
Прочие работы, услуги		226	4 804 574,10	-	4 804 574,10
Страхование		227	60 079,90	_	60 079,90
Обслуживание государственного (муниципального) долга	190	230	_	-	-
в том числе:					
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	215,16	-	215,16
в том числе:					
Безвозмездные перечисления текущего характера государственным (муниципальным) учреждениям		241	215,16		215,16

Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	_
в том числе:					
Социальное обеспечение	240	260	1 742 634,83	-	1 742 634,83
в том числе:					
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме		263	1 435 242,40	_	1 435 242,40
посооти по социальной помощи писслению в нагуральной форме		203	1 133 2 12,10		1 133 2 12, 10
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	307 392,43		307 392,43

Наименование показателя	Код	Код по	Бюджетная	Средства	<u>Форма 0503121 с. 3</u> Итого
Tumorobumo nomastroni	строки	КОСГУ	деятельность	во временном	111010
			A	распоряжении	
1	2	3	4	5	6
Расходы по операциям с активами	250	270	21 710 885,34	-	21 710 885,34
в том числе:					
Амортизация		271	15 737 258,15	-	15 737 258,15
Расходование материальных запасов		272	5 973 627,19	-	5 973 627,19
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	-	-	_
в том числе:					
Прочие расходы	270	290	9 872 758,14	-	9 872 758,14
в том числе:					
Налоги, пошлины и сборы		291	9 827 748,00	-	9 827 748,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,					
законодательства о страховых взносах		292	45 010,14	_	45 010,14
Чистый операционный результат					
(стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		-105 055 786,75	-	-105 055 786,75
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 150)	301		-105 055 786,75	-	-105 055 786,75
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр.					
350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 400)	310		-16 152 396,31	-	-16 152 396,31
Чистое поступление основных средств	320		-16 269 587,70	-	-16 269 587,70
в том числе:					
увеличение стоимости основных средств	321	310	5 310 749,08	-	5 310 749,08
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	21 580 336,78	-	21 580 336,78
Чистое поступление материальных запасов	360		201 041,39	-	201 041,39
в том числе:					
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	5 209 704,73	-	5 209 704,73
в том числе:					

					Форма 0503121 с. 4
Наименование показателя	Код	Код по	Бюджетная	Средства	Итого
	строки	КОСГУ	деятельность	во временном	
				распоряжении	
1	2	3	4	5	6
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	5 008 663,34	-	5 008 663,34
в том числе:					
Чистое поступление прав пользования	370		-74 850,00	<u>-</u>	-74 850,00
уменьшение стоимости прав пользования	372	45X	74 850,00	<u>-</u>	74 850,00
Расходы будущих периодов	400	X	-9 000,00	-	-9 000,00
Операции с финансовыми активами и обязательствами					
(стр. 420-стр. 510)	410		-88 903 390,44	-	-88 903 390,44
Операции с финансовыми активами					
(стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		-89 595 193,90	_	-89 595 193,90
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		-88 828 770,80	<u>-</u>	-88 828 770,80
в том числе:					
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	1 087 109,98	-	1 087 109,98
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	89 915 880,78	<u>-</u>	89 915 880,78

Наименование показателя	Код	Код по	Бюджетная	Средства	Итого
	строки	КОСГУ	деятельность	во временном	
				распоряжении	
1	2	3	4	5	6
Чистое увеличение прочей дебиторской задолженности	480		-766 423,10	-	-766 423,10
в том числе:					
увеличение прочей дебиторской задолженности	481	560	417 162,84	-	417 162,84
уменьшение прочей дебиторской задолженности	482	660	1 183 585,94	<u>-</u>	1 183 585,94
Операции с обязательствами					
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		-691 803,46		-691 803,46
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-942 963,50		-942 963,50
в том числе:					
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	78 277 064,57		78 277 064,57
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	79 220 028,07	<u>-</u>	79 220 028,07

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Бюджетная деятельность	Средства во временном распоряжении	Итого
1	2	3	4	5	6
Резервы предстоящих расходов	560	X	251 160,04	-	251 160,04

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

П	.012.0
П	40.25
П	HE THE
П	4500,100,100
П	10000
П	- wallton

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Руководитель	Сертификат: 209C8FEFEE0CE95AE68B32C7235L Владелец: Шевелева Любовь Михайловна Действителен: с 21.09.2022 по 15.12.2023	OCA53	Главный Сертификат: Владелец: Действителен	1А816 САВА8390 DEFF 671350 F C 2 D 2 D B B 7 Мальчикова Татьяна Анатольевна : с 21.04.2022 по 15.07.2023	
	(подпись)	(расшифровка подписи)	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	(подпись)	(расшифровка подписи)
«»	20 г.				
		Централизованная бухгалтерия			
				(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахожде	ние)
		Руководитель (уполномоченное лицо)			
			(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)
Исполнитель _	Директор (должность)		бовь Михайловна	(8-813-73)57247, (телефон, e-mail)	
	20				